



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคากลาง โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุอำเภอแม่สาย
หมู่ที่ ๔ ต.แม่สาย อ.แม่สาย จ.เชียงราย ฯ

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย ได้ดำเนินการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุอำเภอแม่สาย หมู่ที่ ๔ ต.แม่สาย อ.แม่สาย จ.เชียงราย ใช้ประโยชน์ร่วมกับ ต.เกาะช้าง อ.แม่สาย จ.เชียงราย ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๑๖.๐๐ เมตร สูง ๔.๕๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ อบจ.เชียงราย กำหนด วงเงินงบประมาณ ๑,๐๐๐,๐๐๐.-บาท (-/หนึ่งล้านบาทถ้วน/-) และคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางของงานทั้งสิ้น ๑,๐๐๐,๐๐๐.-บาท (-/หนึ่งล้านบาทถ้วน/-)

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายเทอดเกียรติ สุกใส)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุอำเภอแม่สาย หมู่ที่ ๔ ต.แม่สาย อ.แม่สาย จ.เชียงราย ใช้ประโยชน์ร่วมกับ ต.เกาะช้าง อ.แม่สาย จ.เชียงราย ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๑๖.๐๐ เมตร สูง ๔.๕๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ อบจ.เชียงราย กำหนด

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (-/หนึ่งล้านบาทถ้วน/-)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

- งานโครงสร้าง ค.ส.ล. , -งานโครงสร้างหลังคา , -งานหลังคา, ส่วนประกอบหลังคา , -งานก่ออิฐ, ฉาบปูน
- งานฝ้าเพดาน , -งานตกแต่ง , -งานสี , -งานประตู่, หน้าต่าง , -งานระบบไฟฟ้า , - ป้ายโครงการ
- งานขุดติดตั้งไฟฟ้า

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ มีนาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (-/หนึ่งล้านบาทถ้วน/-)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๔)	จำนวน ๕ แผ่น
๖.๒ แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ (ก))	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๓ แบบสรุปราคากลางค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ (แบบ ปร.๕ (ข))	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖)	จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑. นายบุญสม ฤกษ์อุดม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง	ประธานกรรมการ
๗.๒. นายศตพล วงศ์ยศ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓. นายพสธร โกวิทยา	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงาน/งาน ส่วนที่ 1 (กลุ่มงานที่ 1)

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุอำเภอแม่สาย

ขนาด ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร สูง 4.50 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ อบจ.เชียงราย กำหนด

สถานที่ หมู่ที่ 4 ต.แม่สาย อ.แม่สาย จ.เชียงราย ใช้ประโยชน์ร่วมกับ ต.เกาะช้าง อ.แม่สาย จ.เชียงราย

แบบเลขที่ -

ส่วนราชการ สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

กำหนดราคากลางโดย นายพสธร โกวิทยา นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ มี.ค.-62

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง 28.00 บาท/ลิตร 28.99 บาท/ลิตร เฉลี่ย 28.50 บาท/ลิตร หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	
1	ส่วนที่ 1 (กลุ่มงานที่ 1) งานโครงสร้างค.ส.ล.								
1.1	งาน ขุดดินฐานราก	35.88	ลบ.ม.	-	-	125.00	4,485.00	4,485.00	
1.2	งาน ทราดยหยาบรองพื้นฐานราก,ถมในคาน	49.00	ลบ.ม.	280.38	13,738.62	99.00	4,851.00	18,589.62	
1.3	คอนกรีตหยาบ 180 Ksc	0.86	ลบ.ม.	1,654.21	1,422.62	398.00	342.28	1,764.90	
1.4	เหล็ก RB 6 มม. (บลส. หรือเทียบเท่า)	338.00	กก.	23.15	7,824.70	4.10	1,385.80	9,210.50	
1.5	เหล็ก RB 9 มม. (บลส. หรือเทียบเท่า)	30.00	กก.	21.81	654.30	4.10	123.00	777.30	
1.6	เหล็ก DB 12 มม. (บลส. หรือเทียบเท่า)	703.00	กก.	21.08	14,819.24	3.30	2,319.90	17,139.14	
1.7	เหล็ก DB 16 มม. (บลส. หรือเทียบเท่า)	508.00	กก.	20.91	10,622.28	3.30	1,676.40	12,298.68	
1.8	เหล็ก Wirc mesh ขนาด 20 x 20 x 4 mm.	152.00	ตร.ม.	28.66	4,356.32	5.00	760.00	5,116.32	
1.9	ลวดผูกเหล็ก	47.10	กก.	77.10	3,631.41	-	-	3,631.41	
1.10	งานไม้แบบ	132.00	ตร.ม.	227.77	30,065.64	133.00	17,556.00	47,621.64	
1.11	งานคอนกรีต 240 Ksc	34.00	ลบ.ม.	1,747.66	59,420.44	391.00	13,294.00	72,714.44	
	รวมยอดยกไป				146,555.57		46,793.38	193,348.95	

ราคาน้ำ: วัสดุ ณ อ.เมือง

28.00 บาท/ลิตร

28.99 บาท/ลิตร

เฉลี่ย

28.50 บาท/ลิตร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	
	ส่วนที่ 1 (กลุ่มงานที่ 1)								
2	รวมยอดยกมา	-		-	146,555.57	-	46,793.38	193,348.95	
	งานโครงสร้างหลังคา	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	2.1 เหล็ก C 100*50*2.3 มม.	116.00	ท่อน	577.01	66,933.16	-	-	66,933.16	
	2.2 ทากันสนิมโครงหลังคาเหล็ก	167.00	ตร.ม.	16.79	2,803.93	35.00	5,845.00	8,648.93	
	2.3 งานประกอบโครงหลังคาเหล็ก	2,726.00	กก.	-	-	12.00	32,712.00	32,712.00	
	2.4 เหล็กเพลท 300x300x9 มม. พร้อม เจ็บบลท์ 16 มม.	12.00	ชุด	700.00	8,400.00	-	-	8,400.00	
3	งานหลังคา, ส่วนประกอบหลังคา	-		-	-	-	-	-	
	3.1 วัสดุแผ่นเหล็กกริดลอนเคลือบอลูซิงค์	198.00	ตร.ม.	140.00	27,720.00	70.00	13,860.00	41,580.00	
	3.2 สก๊เกลียวยึดหลังคา	1,000.00	ตัว	2.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	3.3 ครอบสันโค้งแผ่นเหล็กกริดลอนเคลือบอลูซิงค์ หนา 0.40 มม.	18.00	เมตร	70.00	1,260.00	50.00	900.00	2,160.00	
	3.4 ครอบข้างแผ่นเหล็กกริดลอนเคลือบอลูซิงค์	22.00	เมตร	70.00	1,540.00	50.00	1,100.00	2,640.00	
	3.5 เชิงชาย+ทับเชิงชาย	58.00	เมตร	121.75	7,061.50	73.00	4,234.00	11,295.50	
	3.6 ผนังไม้ไฟเบอร์ซีเมนต์ปิดทับหน้าจั่ว	12.00	ตร.ม.	250.00	3,000.00	-	-	3,000.00	พร้อมค่าแรง
	3.7 หน้าต่างระบายอากาศติดหน้าจั่ว	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	-	-	5,000.00	พร้อมค่าแรง
4	งานก่ออิฐฉาบปูน	-		-	-	-	-	-	
	4.1 งานก่ออิฐมอญ	140.00	ตร.ม.	356.32	49,884.80	89.00	12,460.00	62,344.80	
	4.2 งานทับหลัง	101.00	เมตร	143.87	14,530.87	44.00	4,444.00	18,974.87	
	4.3 งานฉาบปูนเรียบ	280.00	ตร.ม.	76.43	21,400.40	82.00	22,960.00	44,360.40	
		-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
		-		-	-	-	-	-	
	รวมยอดยกไป				358,090.23		145,308.38	503,398.61	

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง

28.00 บาท/ลิตร

28.99

บาท/ลิตร

เฉลี่ย

28.50

บาท/ลิตร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ส่วนที่ 1 (กลุ่มงานที่ 1)								
9	รวมยอดยกมา	-		-	534,254.32	-	173,027.38	707,281.70	
	งานระบบไฟฟ้า	-		-	-	-	-	-	
	9.1 โค้ดตะแกรงอะลูมิเนียม ชนิดมีแผ่นสะท้อนแสง	-		-	-	-	-	-	
	พร้อมหลอด LED 2 x 18 W (T8) ขนาด 30 x 120 cm.	8.00	ชุด	1,500.00	12,000.00	135.00	1,080.00	13,080.00	
	9.2 โค้ดตู้ยู่ฝาครอบพลาสติกใส พร้อมหลอด LED 1 x 18 W	-		-	-	-	-	-	
	ขนาด 7 x 120 cm.	3.00	ชุด	315.00	945.00	115.00	345.00	1,290.00	
	9.3 ตู้โหลดเซ็นเตอร์ 8 ช่อง	1.00	ชุด	2,139.00	2,139.00	500.00	500.00	2,639.00	
	9.4 สายไฟฟ้า NYY ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม.	50.00	เมตร	332.60	16,630.00	70.00	3,500.00	20,130.00	
	9.5 ท่อ HDPE # 50	35.00	เมตร	80.00	2,800.00	22.00	770.00	3,570.00	
	9.6 สายไฟฟ้า THW # 4.0 ตร.มม.	160.00	เมตร	14.00	2,240.00	10.00	1,600.00	3,840.00	
	9.7 สายไฟฟ้า THW # 2.5 ตร.มม.	250.00	เมตร	10.00	2,500.00	7.00	1,750.00	4,250.00	
	9.8 ท่อเหลือง PVC ขนาด 1/2"	18.00	เส้น	44.00	792.00	18.00	324.00	1,116.00	
	9.9 ปลั๊กกาวคู่พร้อมหน้ากาก	4.00	ชุด	95.00	380.00	80.00	320.00	700.00	
	9.10 สวิตช์พร้อมหน้ากาก	5.00	ชุด	20.00	100.00	70.00	350.00	450.00	
10	9.11 Flexible Condost สีเหลือง ขนาด 3/8"	40.00	เมตร	8.00	320.00	20.00	800.00	1,120.00	
	9.11 แร็คยัดสายไฟ 2 ช่อง	2.00	ชุด	100.00	200.00	-	-	200.00	
	ป้ายโครงการ	-		-	-	-	-	-	
	10.1 ข่ายโครงการ	1.00	ป้าย	2,750.28	2,750.28	-	-	2,750.28	
		-		-	-	-	-	-	
		-		-	-	-	-	-	
	รวมยอดยกไป				578,050.60		184,366.38	762,416.98	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงาน/งาน ส่วนที่ 1 (กลุ่มงานที่ 2)

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์การเรียนรู้ด้านการเกษตรประจำอำเภอแม่สาย

ขนาด ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 28.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ อบจ.เชียงราย กำหนด

สถานที่ หมู่ที่ 13 ตำบลแม่สาย อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ -

ส่วนราชการ สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

คำนวณราคากลางโดย นายพสธร โกวิทยา นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ มี.ค.-62

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง

28.00 บาท/ลิตร

28.99 บาท/ลิตร

เฉลี่ย

28.50 บาท/ลิตร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	
1	ส่วนที่ 1 (กลุ่มงานที่ 2)								
	การขุดติดตั้งไฟฟ้า	-		-	-	-	-	-	
	1.1 มิเตอร์ ขนาด 15(45) แอมป์ 1 เฟส 2 สาย	1.00	L/S	4,450.00	4,450.00	-	-	4,450.00	
	1.2 เสไฟฟ้า คอร. สูง 8.00 เมตร	1.00	ต้น	1,986.00	1,986.00	-	-	1,986.00	
		-		-	-	-	-	-	
		-		-	-	-	-	-	
		-		-	-	-	-	-	
		-		-	-	-	-	-	
		-		-	-	-	-	-	
		-		-	-	-	-	-	
		-		-	-	-	-	-	
		-		-	-	-	-	-	
		-		-	-	-	-	-	
	รวมยอดยกไป				6,436.00		-	6,436.00	

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ส่วนที่ 1 (กลุ่มงานที่ 1)

แบบ ปร.5 (ก)

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุอำเภอแม่สาย

ขนาด ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร สูง 4.50 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ อบจ.เชียงราย กำหนด

สถานที่ หมู่ที่ 4 ต.แม่สาย อ.แม่สาย จ.เชียงราย ใช้ประโยชน์ร่วมกับ ต.เกาะช้าง อ.แม่สาย จ.เชียงราย

ส่วนราชการ สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

แบบ ปร 4 ที่แนบ มีจำนวน 4 หน้า

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ มีนาคม 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 กลุ่มงานที่ 1	762,416.98	1.3074	996,783.96	
		-	-	-	
		-	-	-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	- เงินประกันผลงานหัก 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				

รวมค่าก่อสร้าง

996,783.96

ตัวอักษร แก้วแสนแก้วหมื่นหกพันเจ็ดร้อยแปดสิบสามบาทเก้าสิบหกสตางค์

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน.....128.00.....ตร.ม.

เฉลี่ย.....7,802.60.....บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบุญสม ฤกษ์อุดม)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศตพล วงศ์ยศ)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพสธร โกวิทยา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

กลุ่มงาน/งาน ส่วนที่ 1 (กลุ่มงานที่ 2)

แบบ ปร.5 (ข)

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์การเรียนรู้ด้านการเกษตรประจำอำเภอแม่สาย

ขนาด ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 28.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ อบจ.เชียงราย กำหนด

สถานที่ หมู่ที่ 13 ตำบลแม่สาย อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

ส่วนราชการ สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

แบบ ปร 4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ มีนาคม 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน	ภาษี มูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 (กลุ่มงานที่ 2)	6,436.00	1.07	6,886.52	
		-	-	-	
		-	-	-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	- เงินประกันผลงานหัก 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
รวมค่าก่อสร้าง				6,886.52	

ตัวอักษร หกพันแปดร้อยแปดสิบหกบาทห้าสิบสองสตางค์

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน.....ตร.ม.

เฉลี่ย.....บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบุญสม ฤกษ์อุดม)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศตพล วงศ์ยศ)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพสธร โกวิทยา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุอำเภอแม่สาย แบบ ปร.6
 ขนาด ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร สูง 4.50 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ อบจ.เชียงราย กำหนด
 สถานที่ หมู่ที่ 4 ต.แม่สาย อ.แม่สาย จ.เชียงราย ใช้ประโยชน์ร่วมกับ ต.เกาะช้าง อ.แม่สาย จ.เชียงราย
 ส่วนราชการ สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
 แบบ ปร 4 และ ปร 5 ที่แนบ มีจำนวน 2 ชุด
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ มีนาคม 2562 หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 กลุ่มงานที่ 1	996,783.96	
2	ส่วนที่ 1 กลุ่มงานที่ 2	6,886.52	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	1,003,670.48	
	ราคากลาง	1,000,000.00	
	ราคากลาง หนึ่งล้านบาทถ้วน		

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบุญสม ฤกษ์อุดม)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศตพล วงศ์ยศ)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพสธร โกวิทยา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน